
令和３年１１月１７日

保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅一

(公印省略)

県の感染レベルの引き下げに伴う学校の教育活動について(お知らせとお願い)

日頃より、本校の健康・安全に関する対応につきまして、ご理解とご協力を賜り、感謝

申し上げます。

さて、ご存じのとおり、全国的に新型コロナの感染状況が落ち着いてきていることを受

け、県では１０月末に感染警戒レベルを「レベル３」から「レベル２」に引き下げられ、

県教育委員会でも「地域の感染レベル」について、これまでの「レベル２」から「レベル

１」に引き下げております。

つきましては、今後も基本的な感染症対策を講じながら、次のように教育活動を実施し

ていきたいと考えておりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

(１) 登校前の検温を含む健康観察、マスクの着用、こまめな手洗いや手指消毒等、基

本的な感染予防対策を引き続きお願いします。学校では、これまでどおり、できる

限りそれぞれの密(密閉、密集、密接)を避けるように努めるとともに、寒い時期を

迎えますが、こまめな換気にも留意します。

(２) 部活動については、十分な感染予防対策を講じながら行います。練習試合や大

会への参加については、校長の責任の下、保護者の承諾を得て実施します。なお、

宿泊を伴う合宿･遠征等につきましては、原則として行わないようにします。

(３) 引き続き、県外への移動については、できるだけ避けるようにしてください。真

にやむを得ない場合は、帰県後に十分な健康観察を行い、万が一体調が優れない場

合は、必ず医療機関を受診後、その指示に従ってください。

※なお、以前、中体連の規定で県外への大会等に参加した際に示しました「５日間

の自宅待機、その後ＰＣＲ検査をし陰性を確認の上での登校」については、その

限りではありません。

□本件に関する連絡先

大仙市立西仙北中学校 教頭 後藤 匡

ＴＥＬ：７５－１１０８ ＦＡＸ：７５－２７３５


